ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

« » июня 2025 г. с. Дивное № ___-п

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей
долевой собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой
правильной дроби

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 19.1 Федерального закона от 24 июля 2002
года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020
года № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных
долей, выраженных в гектарах и балло-гектарах, в виде простой правильной
дроби», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края, администрация Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей
долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер
26:03:000000:309, площадью 17291700 кв.м, местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: Ставропольский край, р-н Апанасенковский, землепользование
СПК «Правда», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в
гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных, земельных отношений, архитектуры и
градостроительства администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края:

2.1. В трехдневный срок, с даты принятия настоящего решения,
обеспечить опубликование результатов определения размеров долей в праве
общей долевой собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой
правильной дроби в газете «Вестник Апанасенковского района».

2.2. По истечении тридцати дней, с даты опубликования настоящего
решения в газете «Вестник Апанасенковского района», обеспечить внесение
изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре
недвижимости, в отношении размера долей в праве общей долевой

собственности на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края, в трехдневный срок с даты принятия настоящего решения, разместить
результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности
на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на официальном
сайте администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края Сиденко Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края Д.А.Климов

Приложение
к постановлению администрации

Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края
от __ июня 2025 г. № ___- п

Расчет размера земельной доли, выраженной в гектарах, в виде простой
правильной дроби в отношении земельного участка с кадастровым номером

26:03:000000:309

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли,
выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель
сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;

Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до
целого значения;

S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого
значения.

Площадь земельного участка с кадастровым номером 26:03:000000:309,
округленная до целого значения составляет 1729 га.

№
п/п

Правообладатели
Размер доли (га),

номер, дата
государственной
регистрации права

Р(г) - размер
земельной доли,
выраженной в

гектарах,
округленный до
целого значения

Р(д) - размер
земельной доли
в виде простой
правильной

дроби

1 Правообладатель 1
14,13 га

26-26-03/001/2005-
692

10.06.2005
14,0 14/1729

2 Правообладатель 2
14,13 га

26-26-03/001/2005-
422

15.03.2005
14,0 14/1729

3 Правообладатель 3 14,13 га
26-01/03-6/2004-2720

11.12.2004
14,0 14/1729

4 Правообладатель 4 14,13 га
26-01/03-5/2004-3781

25.11.2004
14,0 14/1729

5 Правообладатель 5 14,13 га
26-01/03-6/2004-1913

18.10.2004
14,0 14/1729

6 Правообладатель 6 14,13 га
26-01/03-6/2004-1345

31.08.2004
14,0 14/1729

7 Правообладатель 7 14,13 га
26-01/03-5/2004-1356

06.05.2004
14,0 14/1729

8 Правообладатель 8 14,13 га
26-01/3-4/2003-171

11.09.2003
14,0 14/1729

9 Правообладатель 9 7,07 га
26-01/3-4/2003-136

19.08.2003
7,0 7/1729

· Аренда муниципального имущества
· Отчёты отдела имущественных отношений и землепользования
· Торги отдела имущественных отношений и землепользования
· Информация по имущественным отношениям и землепользованию
· Результаты ГКОЗ ПРОМ КС ОО
· Объявления отдела имущественных отношений и землепользования
· Информация в отношении земель сельскохозяйственного назначения
· Бланки заявлений
· Дальневосточная ипотека
· Информация о мерах поддержки субъектов МСП
· Нормативные правовые акты (ИОЗП)
·
· Дальневосточный гектар
· Выявление правообладателей объектов недвижимости
· Закон Приморского края от 08.11.2011 N 837-КЗ "О бесплатном предоставлении

земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском
крае"

http://www.pogranichny.ru/index.php/arenda-munitsipalnogo-imushchestva
http://www.pogranichny.ru/index.php/otchjoty-otdela-imushchestvennykh-otnoshenij-i-zemlepolzovaniya
http://www.pogranichny.ru/index.php/torgi-otdela-imushchestvennykh-otnoshenij-i-zemlepolzovaniya
http://www.pogranichny.ru/index.php/informatsiya-po-imushchestvennym-otnosheniyam-i-zemlepolzovaniyu
http://www.pogranichny.ru/index.php/rezultaty-gkoz-prom-ks-oo
http://www.pogranichny.ru/index.php/ob-yavleniya-otdela-imushchestvennykh-otnoshenij-i-zemlepolzovaniya
http://www.pogranichny.ru/index.php/informatsiya-v-otnoshenii-zemel-selskokhozyajstvennogo-naznacheniya
http://www.pogranichny.ru/index.php/blanki-zayavlenij
http://www.pogranichny.ru/index.php/dal-nevostochnaya-ipoteka
http://www.pogranichny.ru/index.php/informatsiya-o-merakh-podderzhki-subektov-msp
http://www.pogranichny.ru/index.php/normativnye-pravovye-akty-iozp
http://www.pogranichny.ru/index.php/dalnevostochnyj-gektar
http://www.pogranichny.ru/index.php/vyyavlenie-pravoobladatelej-obektov-nedvizhimosti
http://www.pogranichny.ru/index.php/zakon-primorskogo-kraya-ot-08-11-2011-n-837-kz-o-besplatnom-predostavlenii-zemelnykh-uchastkov-grazhdanam-imeyushchim-trekh-i-bolee-detej-v-primorskom-krae
http://www.pogranichny.ru/index.php/zakon-primorskogo-kraya-ot-08-11-2011-n-837-kz-o-besplatnom-predostavlenii-zemelnykh-uchastkov-grazhdanam-imeyushchim-trekh-i-bolee-detej-v-primorskom-krae
http://www.pogranichny.ru/index.php/zakon-primorskogo-kraya-ot-08-11-2011-n-837-kz-o-besplatnom-predostavlenii-zemelnykh-uchastkov-grazhdanam-imeyushchim-trekh-i-bolee-detej-v-primorskom-krae

Проект постановления вносит:
Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:
Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края Р.Р.Келехсаев

Временно исполняющий обязанности
начальника отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края П.М.Магомедова

Проект постановления подготовил:
Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края Е.Г.Корнюшенко

АДРЕС РАССЫЛКИ
постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Об утверждении результатов определения размеров
долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой
правильной дроби»

1. Администрация Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

1 экз.

2. Управления имущественных, земельных отношений,
архитектуры и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

3 экз.
в бумажном
виде

3. Отдел информатизации и информационной
безопасности администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

1 экз. в
электронном
виде

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края Е.Г.Корнюшенко